Fars

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTON.º AS /2021

EMENTA: Repasses Daev.

Senhor Presidente,
SenhoresVereadores:

O vereador Tunico -(DEM), no uso de suas atribuições legais, requer nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Exma. Senhora

Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de informações:

Y Considerando que o departamento de Aguas e Esgotos de Valinhos, é

uma Autarquia da Municipalidade.
Y Considerando que anualmente são repassados recursos ao poder

executivo financeiro em concordância a Lei 4.040 de 19 de Setembro

de 2006.

Pergunta-se:

Quais os valores repassados ao executivo municipal, provenientes de

recursos da Autarquia nos últimos 10 anos?

Quantos reservatórios de águas tratadas foram construídos nesse

mesmo período?
E Justificativa:

Esse Vereadorfoi procurado por munícipes que solicitou tais questionamentos.

Valinhos, 15 de Março de 2021. , N

A,

x
AREsore omes Filho Q

Vereador

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355- www.camaravalinhos.sp.gov.br